
آیا اقتصاد جهان سال آینده به حال عادی باز خواهد گشت؟

 پیش بینی رشد و تورم 2022 
از نگاه اکونومیست

بر اساس گزارش »اکونومیست« 
پیش بینی این بود که در سال 
رشد  در  اثرگذار  عوامل   ،۲۰۲۱
اقتصادی پایین و تورم بالا موقتی 
باشند، اختالات زنجیره عرضه 
فروکش کند و قیمت انرژی نیز 
به  کاهش یابد و کارگران نیز 
کار قبلی خود بازگردند. اما به 
نظر می رسد که با نزدیک شدن 
 ،۲۰۲۱ سال  پایانی  روزهای  به 
این باورها از دید بازارها، مردم 
و حتی بانک های مرکزی تغییر 

کرده است.
به نوشته اکونومیست،درصورتی که 
 ۲۰۲۲ سال  در  عادی  شرایط 
بازنگردد، گزینه جایگزین، یک 
تعدیل اقتصادی دردناک خواهد 

بود. 

 ۳۶ درصد از مردم دنیا کرونا را 
اصلی ترین نگرانی خود معرفی کرده اند

کرونا و بیکاری، اصلی ترین 
نگرانی های مردم دنیا

نگرانی مسئله ای است که در زندگی امروز بشر به وفور 
وجود دارد. از جمله نگرانی در مورد تداوم بحران کرونا و 
تبعات آن و حتی نگرانی در مورد آنچه که زندگی پساکرونا 
برای انسان ها به همراه می آورد. بررسی ها نشان داده 
است در کشورهای صنعتی نگرانی در مورد تغییرات جوی 
و تبعات آن روی محیط زندگی بیش از کشورهای دیگر 
است و این نگرانی طی یک سال اخیر با سرعت زیادی 
افزایش پیدا کرده است. اما در کشورهای در حال توسعه 
بیکاری و فقر اصلی ترین دغدغه مردم دنیا است. مرکز 
مطالعاتی Ipsos اخیراً مطالعه ای در مورد اصلی ترین 
نگرانی های مردم دنیا انجام داد تا مشخص کند مردم 
نگران چه هستند. این موسسه مطالعاتی فهرستی از 
موارد نگران کننده را در اختیار بالغ بر ۲۰ هزار نفر از 
مردم در ۲۸ کشور دنیا قرار داد و از آن ها خواست تا 
سه موردی را که بیش از دیگر موارد باعث نگرانی آن ها 

می شود اعام کنند.
بر مبنای این مطالعه که در جولای سال ۲۰۲۱ انجام شده 
است ۳۶ درصد از مردم دنیا بحران کرونا را اصلی ترین 
نگرانی خود می دانند و ۳۲ درصد                                   اصلی ترین نگرانی 
خود را بیکاری و تبعات آن اعام کردند. فقر و نابرابری 
اجتماعی و اقتصادی سومین مسئله نگران  کننده برای 
مردم دنیا بود و ۳۱ درصد تاکید کردند که نگران هستند 

در سال  های آتی این بحران  ها  را تجربه کنند.
فساد اقتصادی چهارمین مسئله نگران  کننده برای 
مردم دنیا بود و جرم و جنایت در فهرست نگرانی  ها ی 
مردم جایگاه پنجم را داشت. از طرف دیگر روند تغییر 
نگرانی  ها ی مردم طی یک سال اخیر هم در این مطالعه 
مورد بررسی قرار گرفته است. بر مبنای این مطالعه در 
جولای سال قبل ۶۵ درصد مردم نگران بحران کرونا بودند 
ولی امروز تنها ۳۶ درصد از این بحران به عنوان نگرانی 
اصلی خود نام می برند.                                   در مورد بیکاری این روند از حدود 
۴۷ درصد به ۳۱ درصد رسیده است ولی سرعت کاهش 
نگرانی مردم در این مورد کمتر از نرخ کاهش نگرانی                                   آن 

ها در مورد همه  گیری کرونا است. در بازه یک ساله مورد 
بررسی نگرانی مردم در مورد مواجهه با فقر و افزایش 
نابرابری  ها ی اقتصادی و اجتماعی تغییر محسوسی 
نکرده است و دیدگاه آن ها                                    در مورد فساد اقتصادی و 
جرم و جنایت در طول این سال تغییر معناداری نداشت.

 پیشنهاد هفته

   1400
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کارخانه تولید آهک صنعتی قلعه گنج با هزار و 

۴۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری در راستای اجرای 

طرح های اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی در 

این شهرستان به بهره برداری رسید

  24
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مدیرکل سازمان فنی و حرفه ای استان کرمان 

گفت: نرخ بیکاری در استان کرمان ۱۱.۵ درصد 

است در حالی که نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 

دانشگاهی در این استان ۲۴ درصد است

  16
روز             

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان 

گفت: در پنجره واحد سرمایه گذاری زمان پاسخ 

استعلامات از ۳۳ روز به ۱۶ روز  رسیده و عدم پاسخ 

دستگاه ها در مدت ۱۵ روز، جواب مثبت تلقی می شود

   50
هزار میلیارد تومان              

پورابراهیمی نماینده کرمان گفت: توسعه 

صنعتی استان کرمان در دوره تحریم متوقف 

نشده و از سال گذشته ۵۰ هزار میلیارد تومان 

در کرمان سرمایه گذاری انجام شده است

   340
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سطح زیرکشت های کم آب و اقتصادی در استان 

کرمان تا سال ۹۲قریب به سه هزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

 مدیریت پول و کسب درآمد 
برای نوجوانان و جوانان

والدین و معلم ها هم بخوانند

نویسنده: جسیکا بلِتَ
مترجم: مهدی علی نژاد

در این کتاب سعی شده است با زبانی 
ساده و کاربردی، راه  های پس  انداز به 
کودکان و نوجوانان آموزش داده شود. 
مطالب به  گونه  ای تدوین شده است 
که برای مربیان مهد کودک ، معلمان 
و مدیران مدارس نیز مفید باشد و 
بتوانند گام موثری برای اعتای سواد 
مالی دانش  آموزان بردارند. همچنین 
در این کتاب سعی شده است ضمن 
پایبندی به چارچوب کلی کتاب به 
زبان اصلی، مطالب و مثال  ها به  گونه 
 ای به زبان فارسی تدوین شوند که با 
توجه به شرایط و فضای کسب  و کار 

ایران نیز قابل  استفاده باشد.

سایه روشن

 خبرآخر 

فرصت دسترسی به بیش از ۴7 میلیون کاربر

اینستاگرام شبکه اجتماعی 
محبوب کسب وکارهای ایرانی

کمتر کسب وکاری را پیدا می کنید که کاری به کار 
شبکه های اجتماعی نداشته باشد. این شبکه ها به 
آسان ترین مسیر دسترسی به مشتریان تبدیل شده 
است. براساس گزارشی که در سال ۲۰۲۱ منتشرشده، 
بیش از ۴.۳۳ میلیارد کاربر در شبکه های اجتماعی 
فعالیت می کنند. درواقع ۵۵ درصد از مردم جهان در 
شبکه های اجتماعی حضور دارند و این فرصتی بی 
نظیر برای کسب وکارهاست. اما کدام شبکه های 

اجتماعی پرطرفدار تر است؟
بیش از ۲.۸۵ میلیارد حساب کاربری در فیس بوک 
فعال است. یوتیوب میزبان ۲.۲9 میلیارد اکانت، 
اینستاگرام ۱.۰۷۴ اکانت، تیک تاک ۱ میلیارد اکانت، 
لینکدین ۷۲۲ میلیون اکانت، تلگرام ۵۵۰ میلیون 
اکانت و توییتر ۱99 میلیون اکانت را میزبانی می کند.
در ایران تعداد کاربران واتس اپ به بیش از ۵۰ میلیون 
می رسد. تلگران ۴9 میلیون کاربر و اینستاگرام بیش 
از۴۷ میلیون کاربر دارد. سروش پاس در ایران ۲۲ 
میلیون کاربر دار و فیس بوک بیش از۱۷.۲ میلیون 
کاربر را میزبانی می کند. شبکه های پله، گپ، 
ایتا، لینکدین و توییتر با ۲ تا ۷ میلیون کاربران در 
رتبه های بعدی قرار دارند.  نکته مهم برای کسب 
کارها،  عضویت بیش از ۴۸.۴9 درصد از ایرانیان در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام است. استقبال ایرانیان 
از اینستاگرام باعث شده بسیاری از کسب وکارها از 
فرصت تعامل با مردم در این شبکه اجتماعی استفاده 
کنند. نوین هاب در گزارش خود درباره شبکه های 
اجتماعی و کسب وکارها نوشت، 9۰ درصد از کاربران 
اینستاگرام دست کم یک پیچ تجاری را دنبال می کنند. 
هم چنین ۶۰ درصد از کاربران اینستاگرام می گویند در 
این شبکه اجتماعی با محصولات جدید آشنا شده اند.

براساس گزارشی که سوشال مدیا تودی در فوریه 
سال ۲۰۲۱ منتشر کرده، فیس بوک محبوب ترین 
شبکه اجتماعی برای کسب وکارها در جهان است. در 
ایران اینستاگرام محبوب ترین شبکه اجتماعی کسب 
وکارهاست. نوین هاب می گوید موفقیت، تهران، 
ایران، سامتی و کرونا پنج هشتگ پرطرفدار در شبکه 

های اجتماعی برای کسب وکارهاست.
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مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری کرمان 

گفت: در زمینه اعتبار ارزش افزوده طی 

۶ ماهه اول امسال 77۰ میلیارد تومان به 

حساب دهیاری های استان واریز شده است
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افتتاح فاز اول صاروج پارس با حضور مدیران استانی؛

بزرگ ترین پارکینگ هوشمند جنوب شرق کشور به بهره برداری رسید

در آیینی با حضور مقامات استانی، بزرگ ترین پارکینگ هوشمند 
جنوب شرق کشور، صاروج پارس، به بهره برداری رسید.

طرح  برگرفته از نقوش »مسجد جامع« و »کلوت های   
شهداد«

رییس اتاق مشترک ایران و عمان با یادآوری فراز و نشیب های 
۶۵ ساله »گودال خشت مال ها« برای شهر کرمان گفت: بالاخره 
بعد از سال ها امروز شاهد افتتاح بخشی از پروژۀ »صاروج 

پارس« هستیم.
محسن ضرابی، در آیین افتتاح بزرگ ترین پارکینگ هوشمند 
جنوب شرق کشور، »صاروج پارس«، که با حضور استاندار، 
شهردار و جمعی از مدیران شهری، رییس و اعضای شورای اسامی 
شهر کرمان، رییس کل دادگستری استان، رییس اتاق بازرگانی 
استان و مقامات نظامی و انتظامی استان در محل این پارکینگ 
برگزار شد، طرح »صاروج پارس« را برگرفته از نقوش »مسجد 
جامع« و »کلوت های شهداد« و موقعیت آن را استراتژیک 
دانست و بیان کرد: در سال ۱۳9۷ علی رغم تأیید دستگاه های 
مختلف، موانعی ایجاد شد و میراث فرهنگی با ارسال نامه ای به 

شهرداری، خواست که پروانه ساخت این پروژه تمدید نشود.
وی با بیان اینکه مردم کرمان از سال ۱۳۳۵ درخواست ها و 
شکایات زیادی درخصوص وضعیت »گودال خشت مال ها« 
داشتند، گفت: قبل از پیروزی انقاب، استانداران وقت به دنبال 
مکاتبات مردمی چندین بار پیگیری کردند و در دوران انقاب 
اسامی نیز پیگیری های زیادی برای جذب سرمایه گذار در جهت 

ساماندهی پروژه انجام شد.
رییس اتاق مشترک ایران و عمان درخصوص وضعیت گذشته این 
پروژه گفت: »گودال خشت مال ها« در گذشته خرابه و ویرانه و 

مأمن معتادان بود و به دلیل بالا آمدن فاضاب و انباشت زباله، 
وضعیت اسفناکی داشت.

ضرابی افزود: با پیگیری های زیاد سرانجام در سال ۱۳۸۸ 
تفاهم نامه ای بین شهرداری کرمان با سرمایه گذار عمانی منعقد 
و طی مذاکرات متعدد در دی ماه ۱۳۸9قرارداد اجرای این پروژه 

امضا شد.
وی به ویژه بودن محل اجرای پروژه از لحاظ تاریخی اشاره کرد و 
آن را مستلزم رعایت معیارهای میراثی دانست و افزود: در این 
راستا طبق یکی از بندهای قرارداد، شهرداری کرمان متعهد شد 

مجوزهای لازم را از سازمان میراث فرهنگی دریافت کند.
رییس اتاق مشترک ایران و عمان در خصوص چگونگی اجرای 
طرح گفت: در نهایت در مردادماه ۱۳9۱ با حضور مقامات استان، 
تصمیمهای لازم برای حاکم شدن بافت تاریخی شهر بر طرح این 

پروژه گرفته شد.
ضرابی از برگزاری جلسات متعدد با شورای عالی میراث فرهنگی 
کشور خبر داد و افزود: درنهایت در آبان ۱۳9۱ صورتجلسه ای 

تنظیم و طراحی پروژه انجام شد.
وی با بیان اینکه در صورتجلسه مذکور مسئولان و کارشناسان 
حاضر درخصوص ارتفاع و چگونگی افزایش طبقات به توافق 
می رسند، گفت: کمترین ارتفاع ۲۵ متر در نظر گرفته شد که در 
حال حاضر، پروژه یک متر پایین تر از صورتجلسه مصوب شورای 

عالی میراث فرهنگی است.
رییس اتاق مشترک ایران و عمان با بیان اینکه درنهایت طرح نما 
براساس نقوش دیوار »مسجد جامع« و »کلوت های شهداد« 
به عنوان یک طرح قابل قبول تصدیق شد، افزود: بر مبنای همین 
صورتجلسه، شهرداری یک پروانه موقت به سرمایه گذار داد و بر 

مبنای همۀ صورتجلسه ها نقشه های فاز یک در بهمن ۱۳9۱مورد 
تصدیق قرار گرفت و آماده اجرا شد.

ضرابی افزود: در ادامه، شهرداری در مکاتبات متعدد نقشه های 
فاز یک و دو را مجدد جهت تأیید به اداره کل میراث فرهنگی 
ارسال کرد و طی چندین بار مکاتبه درنهایت در شهریور ۱۳9۶ 
معاونان و کارشناسان میراث فرهنگی این نقشه ها را امضا کرده 
و جهت ارسال به سرمایه گذار، به شهرداری منطقه یک شهر 

کرمان فرستادند.
وی موقعیت این پروژه را استراتژیک دانست و بیان کرد: طراحی 
پروژه به گونه ای انجام شد که نه تنها بازار را تخریب نمی کند؛ 

بلکه با آن هم افزایی دارد.
رییس اتاق مشترک ایران و عمان با بیان اینکه از طریق این 
پروژه به »بازار قلعه«، »میدان توحید« و خیابان »امام)ره(« و 
خیابان »شهید طالقانی« راه های دسترسی داده شده، بر طرح 
ویژه مجموعه »صاروج پارس« و دیده شدن تمام نیازمندی های 

مردم کرمان در آن تأکید کرد.
ضرابی به ۲۲۴ پاک )اماک تملکی( و ۳۰۰ سند اشاره کرد و 

تجمیع و تملک تمام آن ها را پروژه ای بزرگ دانست. 
رییس اتاق مشترک ایران و عمان با بیان اینکه ۱۸ هزار تن 
اسکلت فلزی در پروژه اجرا شده است، یادآور شد: طبقات پروژه 
به صورت پله پله اجرا و بر روی سقف مجموعه، گنبدهای مشابه 

بازار ساخته می شود.
ضرابی افزود: در زون یک، مجتمع فرهنگی، تجاری و اداری 
»صاروج پارس« در سه هکتار زمین و ۱۱۷ هزار مترمربع بنا 
احداث می شود که ۲۴۰۰ واحد پارکینگ در آن دیده شده که 

امروز ۵۰ درصد پارکینگ ها به بهره برداری می رسد.

وی ادامه داد: با بهره برداری از این میزان پارکینگ، گره های 
ترافیکی محدودۀ بازار باز می شود.

رییس اتاق مشترک ایران و عمان ظرفیت فضای تجاری این 
مجتمع را ۲۱ هزار مترمربع دانست و گفت: ۵۰۰۰ مترمربع 

پارکینگ به هایپرمارکت های مجتمع اختصاص دارد.
ضرابی حیات مرکزی، فواره موزیکی آب و آتش و شهربازی 
مسقف را ازجمله امکانات این پروژه برشمرد و یادآور شد: ۴۷۰۰ 
مترمربع از این مجموعه به بزرگترین شهربازی مسقف کرمان 

اختصاص دارد.
وی افزود: ۵۷۰۰ مترمربع فضای اختصاصی شامل فودکورت ها، 
کافی شاپ و رستوارن است و۴۵۰۰ مترمربع به فضای اداری 

اختصاص دارد.
رییس اتاق مشترک ایران و عمان متراژ نمازخانه و سرویس 
بهداشتی این مجتمع بزرگ را ۲۸ هزار مترمربع اعام کرد و 
گفت: پردیس سینمایی و یک مرکز ورزشی مجزا نیز ازجمله 

امکانات این پروژه است.
ضرابی به ساخت یک هتل با حفظ رواق و هماهنگ با میدان 
»توحید«)ارگ( اشاره و خاطرنشان کرد: در زون یک و دو، سه 

حیاط مرکزی با ضوابط میراث فرهنگی وجود دارد.
وی تأکید کرد: برای ایمن سازی تردد مردم و سهولت در سوار 
و پیاده شدن، بخشی از طرح به صورت عقب نشینی و کنارگذر 
طراحی شده تا محل مناسبی برای تاکسی ها و تردد مسافران 

باشد.
رییس اتاق مشترک ایران و عمان ضمن تشکر از همراهی 
مسئولان استان به خصوص شهرداری کرمان با سرمایه گذار 
عمانی گفت: امروز پارکینگ هوشمند »صاروج پارس« در ۲۵ 

هزار مترمربع با ظرفیت ۱۲۰۰ واحد افتتاح می شود.
»صاروج پارس« یک اتفاق تاریخی   

استاندار کرمان گفت: پروژۀ »صاروج پارس« یک اتفاق تاریخی 
در دل بافت تاریخی شهر کرمان است.

علی زینی وند، از سرمایه گذار پروژۀ »صاروج پارس« و شهرداران 
دوره های گذشته کرمان به واسطه انجام این کار تاریخی در شهر 
کرمان تشکر کرد و افزود: تاریخچه اجرای این پروژه به عنوان 
الگویی که توانسته از دل موانع قانونیِ پیشِ رو، راهی را برای 

اجرا پیدا کند، باید به عنوان سند نوشته شود.
»صاروج پارس« نماد سرمایه گذاری خارجی در کرمان  

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان 
گفت: پروژۀ »صاروج پارس« نماد سرمایه گذاری خارجی در کرمان 
است هرچند سرمایه گذار این پروژه، نجیبانه صبوری کرده که پس 

از این همه مشکل، انصراف نداده است.
سیدمهدی طبیب زاده با اشاره به اینکه در قالب پروژۀ صاروج 
پارس، تاکنون ۵۷ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی وارد کرمان 
شده، تأکید کرد: این پروژه به اندازۀ ساخت یک کارخانۀ بزرگ 
برای شهر کرمان آورده داشته، اما اثرات اجتماعی آن بیش از 

یک کارخانه خواهد بود.
دستگاه قضایی پشتیبان طرح های عمرانی است  

یداله موحد رییس کل دادگستری استان کرمان نیز در آیین 
بهره برداری از بزرگترین پارکینگ هوشمند جنوب شرق کشوربا 
تأکید بر پشتیبانی دستگاه قضا از پروژه »صاروج پارس« در این 
مدت، این پروژه را مجموعۀ بزرگ عمرانی و آبروی شهر کرمان 
دانست و گفت: از همۀ مدیران و دست اندرکاران می خواهم تا 

برای تکمیل این پروژه تاش کنند.


